1

中国房协〔2024〕25 号

关于召开 2024年房地产市场形势报告会暨

全国一级资质房地产开发企业座谈会的通知

各一级资质房地产开发企业、各有关单位：

为深入学习贯彻中央经济工作会议和 2024 年全国“两会”精

神，帮助房地产开发企业了解房地产市场形势和发展趋势，积极

稳妥化解房地产风险，研讨房地产发展新模式内涵内容，中国房

地产业协会定于 2024 年 3 月 27—28 日，在北京召开 2024 年房地

产市场形势报告会暨全国一级资质房地产开发企业座谈会。

本次形势报告会邀请的演讲嘉宾层次高，演讲内容丰富，针对性

强，对企业的发展具有非常重要的指导意义，希望企业能够重视并珍

惜此次学习机会，将国家经济形势与企业发展实际紧密结合，用战略

眼光为今年的发展谋好局、开好篇。

现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国房地产业协会

承办单位：中国房地产业协会城市开发专业委员会

2

二、会议主要内容

1．宏观经济形势

宁吉喆  第十四届全国政协常委、经济委员会副主任，

中国国际经济交流中心副理事长

2．加快构建房地产发展新模式

住建部领导

3．国际经济形势

管  涛  中银国际证券全球首席经济学家

4．房地产行业税务相关问题及思考

刘丽坚  第十四届全国政协委员、经济委员会委员、

中国注册税务师协会会长

5．金融市场

纪  敏  中国人民银行参事室主任

6．房地产市场形势

刘  琳  中国宏观经济研究院研究员

三、参加人员

1．全国一级资质房地产开发企业负责人及高、中级管理人员；

2．邀请各省、自治区住房城乡建设厅、直辖市建委（房地局）

房地产管理部门负责人参会；

3．各省、自治区、直辖市房地产业协会（开发协会）负责人；

4．各省级房地产管理部门、协会可酌情邀请部分二级资质房

地产开发骨干企业负责人参会。

四、会议时间和地点

会议时间：3 月 27-28 日，会期一天半；3 月 26 日报到。

3

为保证会议顺利进行，北京市代表请在 3 月 26 日报到。

会议地点：中国职工之家，地址：北京市西城区复兴门外大

街真武庙路 1 号，电话：010-68576699

五、会务费用

会务费：2800 元/人；会议统一安排食宿，住宿费自理。

六、注意事项

1．为简化现场报到程序，方便代表尽快办理相关手续，本次

会议采用线上报名方式，可用手机或电脑在线完成报名、交费、

开具发票、订房手续，具体在线报名，请按系统步骤进行操作。

在线报名网址：http://zhongfangxieweb.zhongkefu.org.cn/10400.html

二维码：

在线报名技术支持电话：17812209520  18911522009

2．在线报名时间：2024 年 2 月 23 日至 3 月 25 日。

3．会务费采用线上交费，支持：①微信支付、②支付宝支付、

③对公转账（需在线上传汇款底单）。

中国房地产业协会账户信息如下：

开户单位：中国房地产业协会

开户银行：中国建设银行北京西四支行营业部

帐    号：11050161360009116690

4．交费完成后，务必在线填写开票信息并提交，提交前请认

真核实。

4

5．报名成功后，系统将发送参会报名成功二维码至联系人及

参会人员手机，可打印或保存至手机，报到时扫描二维码即可签

到，并领取会议相关资料。

6．因特殊原因未能线上交会务费的参会代表，也可在报到现

场交费，正式发票将在会后 10 个工作日内寄出。

7．为确保参会人员及时入住,请提前在线完成酒店预订手续。

8．预定房间：参会代表在线预定房间，入住酒店为中国职工

之家，请选择具体入住时间并交纳房费，房费收取采用银行转账，

可个人或对公转账（需在线上传汇款底单），请务必在汇款单备

注中填写入住人员姓名。中国职工之家账户信息如下：

收款单位：中国职工之家

开户银行：北京银行长安街支行

银行账号：01090477200120105000173

9．因特殊原因未能线上交房费的代表，也可在报到时到酒店

前台交（为使代表报到时快速办理入住手续，请尽量在线交纳房

费）。

10．会议计划 3 月 28 日 12:00 前结束，请代表酌情安排返程时

间。

联系人：王 静   侯秀丽

联系电话：010—68181190

                             中国房地产业协会
                             2024 年 2 月 20 日